

ENKELI VAPAUTTAA PIETARIN VANKILASTA



1. Kertomuksen taustatietoja

a) Kertomuksen tapahtumapaikka

Jerusalemmissä, ensin vankilassa, sitten Marian talossa, jossa seurakunta kokoontui. Tämä Maria ei ollut Jeesuksen äiti vaan Johannes Markuksen eli Markuksen evankeliumin kirjoittajan äiti.

b) Ajallinen yhteys muihin kertomuksiin

c) Kertomuksessa esiintyvät henkilöt

Pietari

Herodes

Rode, Marian palvelijatar

d) Vieraat termit

2. Itse kertomus Raamatusta rinnakkaispaikkoineen

Apt. 12:1-24

Siihen aikaan kuningas Herodes otatti muutamia seurakunnan jäseniä kiinni kiduttaaksensa heitä. Hän mestautti miekalla Jaakobin, Johanneksen veljen. Kun hän näki sen olevan juutalaisille mieleen, niin hän sen lisäksi vangitutti Pietarinkin. Silloin olivat happamattoman leivän päivät.

Otettuaan hänet (Pietarin) kiinni Herodes pani hänet vankeuteen ja jätti neljän nelimiehisen sotilasvartioston vartioitavaksi, aikoen pääsiäisen jälkeen asettaa hänet kansan eteen. Niin pidettiin siis Pietaria vankeudessa; mutta seurakunta rukoili lakkaamatta Jumalaa hänen edestänsä.

Enkeli vapautti Pietarin vankilasta

Yöllä sitä päivää vasten, jona Herodeksella oli aikomus viedä hänet oikeuden eteen, Pietari nukkui kahden sotamiehen välissä, sidottuna kaksilla kahleilla; ja vartijat vartioitsivat oven edessä vankilaa. Hänen edessään seisoivat Herran enkeli, ja huoneessa loisti valo, ja enkeli sysäsi Pietaria kylkeen ja herätti hänet sanoen: "Nouse nopeasti!" Kahleet putosivat hänen käsistään. Enkeli sanoi hänelle: "Vyötä itsesi ja sido paula-anturat (sandaalit) jalkaasi." Pietari teki niin. Vielä enkeli sanoi hänelle: "Heitä vaippa (viitta) yllesi ja seuraa minua." Pietari lähti ja seurasi enkeliä, mutta ei tiennyt, että se, mikä enkelin vaikutuksesta tapahtui, oli totta, vaan luuli näkevänsä näyn. He kulkivat läpi ensimmäisen vartion ja toisen ja tulivat rautaportille, joka vei kaupunkiin. Se aukeni heille itsestään, ja he menivät ulos ja kulkivat eteenpäin muutamaa katua; ja yhtäkkiä enkeli erkani hänestä.

Kun Pietari tointui, sanoi hän: "Nyt minä totisesti tiedän, että Herra on lähettänyt enkelinsä ja pelastanut minut Herodeksen käsistä ja kaikesta, mitä Juudan kansa odotti." Päästyään siitä selville hän kulki kohti Marian, Johanneksen äidin, taloa, sen Johanneksen, jota myös Markukseksi kutsuttiin. Siellä oli monta koolla rukoilemassa.

Kun Pietari kolkutti eteisen ovea, tuli siihen palvelijatar, nimeltä Rode, kuulostamaan; ja tunnettuaan Pietarin äänen hän iloissansa ei avannut eteistä, vaan juoksi sisään ja kertoi Pietarin seisovan portin takana. He sanoivat hänelle: "Sinä hourit." Mutta hän vakuutti puheensa todeksi. Niin he sanoivat: "Se on hänen enkelinsä." Mutta Pietari kolkutti yhä; ja kun he avasivat, näkivät he hänet ja hämmästyivät. Pietari viittasi kädellään heitä vaikenemaan ja kertoi heille, kuinka Herra oli vienyt hänet ulos vankeudesta,

ja sanoi: "Ilmoittakaa tämä Jaakobille ja veljille." Pietari lähti pois ja meni toiseen paikkaan.

Herran enkeli surmasi Herodeksen

Mutta kun päivä koitti, tuli sotamiehille kova hätä siitä, mihin Pietari oli joutunut. Kun Herodes oli haettanut häntä eikä löytänyt, tutki hän vartijoita ja käski viedä heidät rangaistaviksi. Sitten hän (Herodes) meni Juudeasta Kesareaan ja oleskeli siellä. Herodes oli vihoissansa tyyrolaisille ja siidonilaisille. Mutta nämä tulivat yksissä neuvoin hänen luoksensa, ja suostutettuaan puolelleen Blastuksen, kuninkaan kamaripalvelijan, he anoivat rauhaa; sillä heidän maakuntansa sai elatuksensa kuninkaan maasta. Niin Herodes määrättyinä päivänä pukeutui kuninkaalliseen pukuun, istui istuimelleen ja piti heille puheen; siihen kansa huusi: "Jumalan ääni, eikä ihmisen!" Mutta heti löi häntä Herran enkeli, sen tähden ettei hän antanut kunniaa Jumalalle; ja madot söivät hänet, ja Herodes heitti henkensä.

Mutta Jumalan sana menestyi ja levisi.

3. Kertomuksen keskeinen opetus

Seurakunta kokoontui Marian kodissa. He rukoilivat yhdessä. Jeesus oli luvannut: "Vielä minä sanon teille: jos kaksi teistä maan päällä keskenään sopii mistä asiasta tahansa, että he sitä anovat, niin he saavat sen minun Isältäni, joka on taivaissa. Sillä missä kaksi tahi kolme on kokoontunut minun nimeeni, siinä minä olen heidän keskellensä." Matt. 18:19-20.

Vaikka Pietarin tilanne näytti mahdottomalta, Jumalalle kaikki on mahdollista. Jumala on luvannut kuulla lastensa rukoukset ja vastata niihin tavalla, joka on parhaaksemme. Me saamme kaikessa hädässä kääntyä taivaallisen Isämme puoleen.

Kertomuksen tavoite: Että lapset oppisivat rukoilemaan pastorinsa ja opettajiensa puolesta ja myös niiden uskovien puolesta, jotka kärsivät Jeesuksen nimen tähden.

4. Muita vastaavia kertomuksia Raamatussa

Enkeli oli vapauttanut apostolit vankilasta APT_4.

5. Opeteltava Raamatun lause

Herran enkeli asettuu niiden ympärille, jotka häntä pelkäävät ja pelastaa heidät. Ps. 34:8

6. Lauluehdotus

Koko tien Hän kanssain kulkee, mitä muuta toivoisin.
Epäilenkö rakkauttaan, jok on hellin, lämpimin.
Hän mun sielulleni antaa taivaan rauhan, autuuden.
Tiedän käyköön kuinka muutoin, Jeesus tekee parhaiten.

Koko tien Hän kanssain kulkee, ahdingoissa auttelee.
Elon leivällä Hän ruokkii, vaaran tullen rohkaiseen.
Ja, jos vaivais jano rintaa, rupeis jalka uupumaan,
riemulähteet kalliosta uhkuis niin kuin muinoin vaan.

Koko tien Hän kanssain kulkee, rakkaus oi verraton!
Viimein taivaanvaltakuntaan minut saattaa lepoon.
Kun mä kirkkahana siellä eteen lankeen istuimen,
Koko tien Hän kanssain kulki, laulan silloin kiittäen.

Sanat Fanny Jane Crosby-van Alstyne (1820-1915)
Sävel Ropert Lowry (1826-1899)

Lowry

Ko-ko tien Hän kans-sain kul-kee, mi-tä muu-ta toi-voi-sin. E-päi-
- len-kö rak-ka - ut-taan, jok on hel-lin, läm-pi - min. Hän mun
sie - lul - le - ni an-taa tai-vaan rau-han, au-tuu - den. Tie-dän
käy-köön kuin-ka muu-toin, Jee-sus te-kee par-hait - en. Tie-dän
käy-köön kuin-ka muu-toin, Jee-sus te-kee par-hait-en.

7. Tehtäviä / kysymyksiä

8. Muuta huomioitavaa

